
 

ほほえみ 

はじめに 

新入生のみなさん、ご家族の皆様、ご入学おめでとうございます。２、３年生のみなさん、進級おめでとうございます。気持ちを

新たに、新しい１年をより良いものにしていきましょう。 

津幡中学校 教育相談担当 

津幡中学校では、各学年に教育相談担当の先生がいます。 

また教育委員会からの派遣で「スクールカウンセラー（主に生徒・保護者の相談や教育相談に関する教員の支援担当）」が

配置されています。今年は以下の顔ぶれになります。 

教育相談担当（１年生）西田千優  （２年生）星場・樋口  （３年生）澤  

スクールカウンセラー      古市（毎週水曜）     ９：３０～１２：３０ 

岩井（第１・３・5火曜）    ９：３０～１２：３０ 

                (第２・４火曜)        １３：００～１６：００ 

ごあいさつ 

スクールカウンセラー  古市 俊郎 

 

スクールカウンセラーの古市俊郎（ふるいちとしろう）です。津幡中学校に来て３年目になります。生徒の皆さんに寄り添って、

学校生活が少しでも快適におくれますよう、お手伝いさせていただきます。また保護者の皆さんもどうぞお気軽にご相談ください。 

相談の秘密は守られますので、安心してお話しください。 よろしくお願いします。 

 

スクールカウンセラー  岩井 いづみ 

 

初めまして。岩井いづみと申します。今月からスクールカウンセラーとして、基本火曜日に学校に参ります。皆さんのお話を聞いた

り様子を見させていただいたりします。困っている人、困っていない人、悩んでいる人、悩んでいない人、ハッピーな人、ハッピーでな

い人、お話したい人、誰でも気軽に声をかけてください。お話聞きますよ。中学校生活を充実したものにするためのお手伝いをさせ

てください。よろしくお願いします。 

 

＜保護者のみなさまへ＞  

保護者の方々や先生方と一緒に、子どもさんの成長を見守り、支えていきたいと思います。 お子さまのことでご心配なことや気

になることがありましたら、お気軽に声をかけてください。 相談を希望される際は、事前に学校へ連絡をお願いします。 

予約申し込み  津幡中学校   澤 (076-289-2213) 

保護者の方の相談も受付しています。気になることがあればぜひお話しに来てください。 

カウンセラー勤務日時に変更があった場合は、本校のホームページの教育相談のところに掲載しています。ぜひご活用ください。 

なお、予約を変更される場合には、お早めにご連絡ください。 

令和５年4・5 月号 津幡町立津幡中学校 スクールカウンセラー  古市俊郎  岩井いづみ 

 

－相談だよりー 



スクールカウンセラー勤務日時 

2023 4 April 
月 火 水 木 金 土 日 

    
   

1 2 

              

3 4 5 6 7 8 9 

    
  

    

10 11 12  （古市先生） 13 14    15 16 

  
 

13:00～16:00 
 

    

17 18   （岩井先生） 19  （古市先生） 20 21   22 23 
 

9:30～12:30 9:30～12:30 
 

    

24 25  （岩井先生） 26  （古市先生） 27 28 29 30  

  13:00～16:00 9:30～12:30         

 

2023 

 

5 May 

月 火 水 木 金 土 日 

1 2   （岩井先生） 
 

9:30～12:30 

3  4  

 

5 

 

6 7 

8 9 10  （古市先生） 11      12    13 14 

    9:30～12:30 
  

    

15 16  （岩井先生） 17 （古市先生） 18   19   20 21 
 

9:30～12:30 9:30～12:30 
  

    

22 23 24  （古市先生） 25    26   27 28 

    9:30～12:30 
 

     

29 30 （岩井先生） 31  （古市先生）     
 

9:30～12:30 9:30～12:30 
  

  
 



 


